
Contacto

Teléfono +34 965411100
Correo Electrónico contratacion1@santapola.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03130) Santa Pola España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12735/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2024 a
las 18:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Pola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.santapola.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FtzU3Hzf2vAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de circuito de Pump Track en complejo deportivo Lara
González

Obras de construcción de circuito de Pump Track y Rocódromo en complejo deportivo Lara González de SantaDescripción 
Pola.
Valor estimado del contrato 329.059,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 398.162,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 329.059,93 EUR.

Clasificación CPV
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.

Plazo de Ejecución
103 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1 ,
(03130) Alicante (Alacant) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.santapola.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FtzU3Hzf2vAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Obras de urbanización (Capítulo 1 del Proyecto)

Lote 1: Obras de urbanización (Capítulo 1 del Proyecto)Descripción 
Valor estimado del contrato 179.396,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.069,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 179.396,03 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1 ,
(03130) Alicante (Alacant) España

Adjudicado

Adjudicatario

INVOLUCRA, S.L.
NIF B98075427
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdfc2684-ceee-4658-bd31-5a97ebadbe14


Contacto

Teléfono 965411100
Fax 965411100
Correo Electrónico contratacion1@santapola.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(03130) Santa Pola España

Precio de la oferta más baja 146.106,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 172.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas electrónicas recibidas 6

Contacto

Teléfono 965459891
Correo Electrónico admon@involucrasl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.106,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 176.788,54 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 29/12/2023
Plazo de Formalización Hasta el 22/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Santa Pola

Proceso de Licitación

Obras de construcción de circuito de Pump Track y Rocódromo en complejo deportivo Lara González de Santa Pola.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2023 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBQ17iArqx2TylG zYmBF9Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBQ17iArqx2TylGzYmBF9Q%3D%3D


Condiciones de adjudicación

ID 0000012394863 |  2024-000021118 | Fri, 05 Jan 2024 18:38:39:706 CET 170447504540132338UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


